CÔNG TY CP X DỰNG-G THÔNG
THỪA THIÊN HUẾ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số 01-NQ/ĐH

            Huế, ngày 09 tháng 05 năm 2014
NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2014
- Căn cứ vào Luật doanh nghiệp;
- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Xây dựng Giao thông TT Huế;

- Căn cứ vào biên bản họp và kết quả biểu quyết của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014 của Công ty được tổ chức vào ngày 9/5/2015.

QUYẾT NGHỊ
Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014 của Công ty CP Xây dựng Giao thông TT Huế đã thảo luận và biểu quyết thông qua các nội dung sau:
Điều I/ Biểu quyết thông qua Báo cáo của HĐQT về công tác quản lý kinh doanh Công ty năm 2013.
Tỷ lệ thông qua toàn văn báo cáo: 100% tổng số phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp chấp thuận

Một số nội dung chính:

1. Thực hiện nhiệm vụ do Đại hội đồng cổ đông 2013:

Năm 2013,  tình hình kinh  tế  thế giới và  trong nước  tiếp  tục gặp nhiều khó khăn, với nhiều biến động phức  tạp, điều đó có ảnh hưởng  lớn đến hoạt động sản xuất kinh  doanh  và  đầu  tư  của  Công ty. Trước  tình hình đó, HĐQT đã  chỉ đạo, điều hành, bám sát các chỉ tiêu chủ yếu của Nghị quyết ĐH 2013 và đã đạt được kết quả khá tốt.

2. Đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng quản trị, Ban điều hành

2.1. Sinh hoạt của HĐQT

- Năm 2013, HĐQT đã tổ chức họp thường kỳ 03 cuộc họp và 2 lần hội ý.

- Các  cuộc  họp HĐQT  đều  được  trao  đổi,  thảo  luận  và  bàn  bạc  dân  chủ,  thẳng thắn, có biên bản theo đúng tinh thần nội dung cuộc họp.

- Các thành viên HĐQT, Ban kiểm soát đều được Chủ  tịch HĐQT và Tổng Giám đốc cung cấp thông tin đầy đủ, kịp thời các hoạt động của Công ty.

2.2. Công tác thực hiện Nghị quyết từ sau Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013

- Đã thống nhất chọn Công ty kế toán kiểm toán Toàn Mỹ (AA) làm đơn vị cung cấp các dịch vụ kiểm toán Báo cáo tài chính cho Công  ty theo ủy quyền của ĐH ĐCĐ.

- Tổ  chức,  chỉ  đạo  quản  lý  và  điều  hành,  thực  hiện  đạt các  chỉ  tiêu  kế hoạch năm 2013 do Đại hội đồng cổ đông quy định.

- Xây dựng và  thông qua các chỉ  tiêu kế hoạch năm 2014  trình ĐHĐCĐ.

- Chuẩn bị công tác nhân sự HĐQT và BKS cũng như các chức danh lãnh đạo Công ty cho nhiệm kỳ 2014-2018.

2.3. Công tác quản lý của Ban Giám đốc và bộ máy giúp việc

- Ban giám đốc Công ty đã điều hành hoạt động của công ty theo đúng chức năng và nhiệm vụ, quyền hạn đồng thời có sự phối hợp, quan hệ tốt với các đối tác để kịp thời giải quyết những tồn tại.

- Ban hành quy chế SXKD mới phù hợp hơn để thay thế quy chế cũ.

2. Đánh giá những nội dung đạt và chưa đạt:

* Những nội dung đạt được:

Thực hiện nhiệm vụ năm 2013 có hiệu quả cao hơn năm 2012

- Hội đồng quản trị hoạt động theo nguyên tắc tập trung dân chủ, phát huy được sức mạnh tập thể, chấp hành nghiêm chỉnh các Nghị quyết của Đại hội cổ đông, chính sách pháp luật của Nhà nước.

- Hội đồng quản trị thường xuyên giám sát quá trình hoạt động của Công ty, xây dựng các chủ trương, quyết định, định hướng chiến lược chính xác; quan tâm giám sát và hỗ trợ Ban Tổng Giám đốc trong hoạt động điều hành để công việc đạt kết quả cao.

* Nội dung chưa đạt:

Chỉ có một một tiêu chính là doanh thu không đạt so với kế hoạch nhưng các chỉ tiêu khác thì đạt và vượt.

3. Về phương hướng nhiệm vụ của HĐQT trong năm 2014

Trong điều kiện nền kinh tế  thế giới, kinh  tế Việt Nam còn  có nhiều biến động phức  tạp, nền kinh  tế  toàn cầu chưa  thoát khỏi khủng hoảng, nhiều chính sách của Nhà nước vẫn chưa ổn định. Đồng thời, tiến trình đất nước ngày càng hội nhập sâu và rộng vào nền kinh tế thế giới, sẽ là điều kiện cho sự phát triển nhanh và mạnh của các doanh nghiệp trong nuớc và cũng sẽ là những thách thức cho những doanh nghiệp trong ngành xây dựng.

Một số giải pháp để thực hiện nhiệm vụ đạt kết quả cao:

-  Nghiên  cứu  thị  trường  đưa  ra  dự  báo  chính  xác  nhằm  xây  dựng  những  định hướng, chiến lược để duy trì nhịp độ tăng trưởng ổn định trong hoạt động SXKD Công ty.

- Khai thác, mở rộng các ngành nghề kinh doanh theo hướng đa dạng theo yêu cầu của thị trường.

- Phân bổ và đảm bảo cân đối nguồn vốn hợp lý để đảm bảo mục tiêu phát triển Công ty.

- Mở rộng hợp tác đầu tư với các đơn vị các Tỉnh bạn để tìm kiếm và thực hiện công việc ngoài địa bàn Thừa Thiên Huế.

Điều II/ Biểu quyết thông qua báo cáo kết quả SXKD năm 2013 và kế hoạch thực hiện SXKD năm 2014.
Tỷ lệ thông qua toàn văn báo cáo: 100% tổng số phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp chấp thuận.
+ Một số nội dung chính:

1. Về tình hình sản xuất kinh doanh năm 2013.

Năm 2013, vẫn còn khó khăn nhưng đã có những tín hiệu tốt và tích cực hơn. Điều này đã giúp cho Công ty chúng ta có được kết quả SXKD tốt hơn hẳn năm 2012

+ Thuận lợi:

Hội đồng quản trị, Ban Giám đốc đã mạnh dạn tiến hành rà soát những quy định bất hợp lý, cải cách một số phương thức quản lý cũ không còn hiệu quả và áp dụng những biện pháp mới phù hợp với hoạt động của Công ty.

CBCNV Công ty có sự quyết tâm cao, cùng nhau chia sẽ những khó khăn hiện tại của Công ty. Lãnh đạo Công ty linh hoạt trong điều hành sản xuất để giảm bớt khó khăn và duy trì phát triển SXKD.

+ Khó khăn:

Nguồn vốn của Công ty chưa đáp ứng được nhu cầu SXKD, việc huy động vốn khó khăn, lãi suất vay tăng cao, công tác thu hồi công nợ gặp không ít khó khăn do thiếu vốn, thủ tục nhiều. Sự phụ thuộc vào nguồn vốn vay đã làm giảm tính chủ động trong điều hành hoạt động.

Sức cạnh tranh thị trường của các đơn vị trực thuộc chưa mạnh, thiếu ổn định, hiệu quả sử dụng vốn chưa cao, chuyên môn hoá trong hoạt động SXKD còn hạn chế.

Nhìn chung khó khăn lớn vẫn là khắc phục tồn tại cũ.

+ Công tác quản lý hoạt động SXKD

- Một số đơn vị đã mạnh dạn chủ động để tháo gỡ những vấn đề khó khăn, vướng mắc; nêu cao tinh thần trách nhiệm, dám nghĩ, dám làm. Điển hình là XN XDGT số 1, XN XL 6 XN thi công Cầu và đặc biệt là Chi nhánh Quảng Trị có nhiều nỗ lực để thi công các công trình ở xa như Hà Tĩnh, Gia Lai.

- Công tác quản lý tài chính:  Thực hiện quản lý tài chính theo quy định của nhà nước, hàng quý phòng Tài vụ quyết toán nội bộ;  thuê đơn vị kiểm toán độc lập thực hiện công tác kiểm toán hàng năm; kiểm tra định kỳ, kịp thời phát hiện sai sót để chấn chỉnh, ngăn ngừa sai trái có thể xảy ra.

Tổng hợp một số kết quả hoạt động SXKD:

Stt
	Chỉ tiêu
	Kế hoạch 2013
	Thực hiện 2013
	Đạt tỷ lệ

	1
	Doanh thu SXKD (tỷ đồng)
	230
	192,2
	83

	2
	Lợi nhuận trước thuế (tỷ)
	2
	2,7
	135

	3
	Nghĩa vụ ngân sách (tỷ đồng)
	Theo luật
	11,1

	4
	Thu nhập bình quân(đồng/người/tháng)
	3.600.000
	3.700.000
	102

	5
	Cổ tức năm (%)
	6
	6
	100

2. Những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân

* Những tồn tại, hạn chế.

- Một số công trình chậm tiến độ.

- Công tác an toàn lao động tại công trường chưa thực hiện nghiêm túc tại một số đơn vị.

- Chưa khắc phục được thất thoát tài chính tại một số đơn vị trực thuộc.

- Sự phối hợp giữa bộ phận Văn phòng với các đơn vị trực thuộc còn yếu, chưa gắn kết.

+ Nguyên nhân.

- Trình độ chuyên môn chưa đồng đều và còn một số cá nhân có vai trò quan trọng còn yếu trong lĩnh vực mình phụ trách.

- Việc trả lương cho người lao động chưa thật sự gắn liền với hiệu quả kinh doanh.

3. Kế hoạch năm 2014.

Vươn ra các tỉnh thành khác để tìm kiếm nguồn công việc..

Với phương châm là bảo vệ lợi ích của cổ đông, bảo đảm mọi cổ đông lớn, nhỏ đều được đối xử công bằng và tối đa hoá giá trị khoản đầu tư của họ.

- Các nhiệm vụ cụ thể của năm 2014 như sau:

+ Về cơ cấu tổ chức.

 Ổn định và sắp xếp lại các phòng, đơn vị  trực thuộc theo hướng cạnh tranh và phải năng động hơn.

+ Về lao động:

- Tiếp tục giảm người lao động gián tiếp thêm nữa để phù hợp với tình hình công việc nhằm giảm bớt các chi phí chung.

- Sử dụng, bố trí hợp lý sở trường của từng người, chọn người có năng lực, thế mạnh để phân công đúng việc, đúng trình độ chuyên môn theo hướng tinh gọn.

+ Về phương pháp điều hành và quản lý:

- Thực hiện nghiệm túc  Quy chế tổ chức SXKD của Công ty được ban hành năm 2013.

- Kiên quyết không cho các đơn vị vay vượt nếu đơn vị không có tài sản thế chấp phần vay vượt.

- Xây dựng hệ thống kế toán hoạt động hiệu quả, chặt chẽ, kiểm soát được công tác quản lý kinh doanh theo đúng quy định, ngăn chặn kịp thời sai phạm, thiếu sót. Tăng cường công tác báo cáo, kiểm tra, giám sát các hoạt động kế toán.

- Đẩy mạnh công tác xử lý công nợ, tổ chức đối chiếu và rà soát công nợ thường xuyên, giảm các khoản nợ khó đòi.

+ Các chỉ tiêu tài chính cụ thể:
	TT
	Chỉ tiêu
	Kế hoạch 2014
	Tăng  (%) so với năm 2013

	1
	Doanh thu SXKD (tỷ đồng)
	215
	11,7

	2
	Lợi nhuận trước thuế (tỷ)
	3,0
	9,1

	3
	Nghĩa vụ ngân sách (tỷ đồng)
	12,0
	8,1

	4
	Thu nhập bình quân

(đồng/người/tháng)
	4.100.000
	10,8

	5
	Cổ tức năm (%)
	6,0
	100,0

+ Về những giải pháp thực hiện:

- Công tác điều hành phải tuân thủ nghiêm túc Điều lệ, Quy chế SXKD và các quy định khác của pháp luật.

- Đẩy mạnh hợp tác, liên kết, liên doanh với những đối tác, nhà cung cấp để nâng cao trình độ trong sản xuất, công nghệ, vốn, thiết bị và các mối quan hệ khác.

- Làm rõ trách nhiệm và có hình thức xử lý đối với tập thể, cá nhân có liên quan để xảy ra các sai sót, tồn tại đã được nhắc nhở làm ảnh hưởng uy tín, tài chính, hiệu quả SXKD.

Điều IV/ Biểu quyết thông qua báo cáo của Ban kiểm soát.
Tỷ lệ thông qua toàn văn báo cáo: 100% tổng số phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp chấp thuận

Một số nội dung chính:

- Về đánh giá hoạt động của HĐQT:

Hội đồng quản trị Công ty đã chỉ đạo kịp thời theo mục tiêu chiến lược mà Đại hội đồng cổ đông đã đề ra, công tác quản lý và điều hành sản xuất về cơ bản đều dựa vào Điều lệ của Công ty và Nghị quyết đại hội đồng cổ đông.

Hội đồng quản trị đã ban hành các qui chế, qui định và quyết định về công tác quản lý nội bộ đúng các quy định và điều lệ Công ty.  Sửa đổi và bổ sung kịp thời một số văn bản quản lý cho phù hợp với tình hình SXKD thực tế và pháp luật hiện hành.

Hội đồng quản trị, Ban Tổng Giám đốc đã tuân thủ đầy đủ các quy định của Pháp luật trong quản lý điều hành. Các thành viên Hội đồng quản trị, Ban Tổng Giám đốc và các cán bộ quản lý đã thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ được giao theo quy định của Điều lệ và Nghị quyết của Đại hội đồng Cổ đông thông qua.

- Về đánh giá hoạt động của Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2009 -  2013:

Ban Kiểm soát thực hiện chức năng, nhiệm vụ theo đúng Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần XDGT Thừa Thiên Huế qui định và những điều khoản ghi trong Luật doanh nghiệp.
Tuy nhiên, chúng tôi cũng thẳng thắn thừa nhận: Do số thành viên BKS bị thiếu một người, lại làm việc việc bán chuyên trách, công việc chuyên môn nhiều, cho nên mặc dù đã cố gắng hết sức nhưng công tác kiểm tra, giám sát còn nhiều hạn chế, chưa sâu sát, chưa nắm hết tất cả các vấn đề xảy ra ở các đơn vị trực thuộc.
- Đánh giá tình hình tài chính của Công ty:

Từ năm 2009-2013, do ảnh hưởng của khủng hoảng kinh tế thế giới, nền kinh tế Việt nam  bị ảnh hưởng rất nặng nề. Lạm phát cao, giá cả vật liệu leo thang, lãi suất ngân hàng phi mã, đã làm cho nền kinh tế nói chung và Công ty chúng ta cực kỳ khó khăn.

Tính đến thời điểm 31/12/2013, các đơn vị đã giải thể còn nợ công ty với số tiền hơn 9 tỷ đồng nhưng khả năng thu hồi được là rất khó. Đây là một gánh nặng cho công ty vì hàng năm phải chịu lãi vay cho khoản nợ này.

Giá trị còn lại của TSCĐ ngày càng giảm, TSCĐ mới không mua sắm thêm do đó giá trị thế chấp cho ngân hàng ngày càng giảm, do vậy hạn mức vay của Công ty bị giảm xuống, làm cho việc vay vốn để đáp ứng nhu cầu SXKD của Công ty rất khó khăn. Trong khi các đơn vị trực thuộc đang rất cần vốn để hoạt động.

- Những kiến nghị của BKS:

Khi vượt qua được giai đoạn khó khăn hiện nay, đề nghị Công ty nên có cơ chế hổ trợ cho các đơn vị bị lỗ vì lý do khách quan như: Giảm tỷ lệ trích nộp, giảm khấu hao đối với TSCĐ hết thời hạn khấu hao…Nhưng với một cơ chế giám sát đặc biệt, để từng bước làm cho tình hình tài chính ở các đơn vị trực thuộc trở lại cân đối.

Đề nghị Công ty tiến hành thanh lý những TSCĐ sử dụng không hiệu quả để bổ sung vốn cho SXKD.

Đề nghị Công ty có thể khoán hoặc cho thuê tài chính những phân xưởng, thiết bị hoạt động không hiệu quả.

Điều IV/ Biểu quyết thông qua báo cáo của tài chính và phân phối lợi nhuận năm 2013
Tỷ lệ thông qua toàn văn báo cáo: 100% tổng số phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp chấp thuận

Một số nội dung chính của báo cáo tài chính đến 31/12/2013
- Số liệu tài chính:

1. Tổng doanh thu:
                      192.248.630.624 đồng

2. Tổng chi phí:
   189.501.594.427 đồng

3. Tổng lợi nhuận trước thuế:
 2.747.036.197 đồng

4.  Thuế thu nhập doanh nghiệp phải nộp:  938.938.419 đồng

5.  Tổng lợi nhuận sau thuế:
                     1.808.097.778 đồng

     -Tình hình tài sản và nguồn vốn năm 2013:

+Tổng nguồn vốn:
224.752.604.339 đồng
a. Nợ phải trả:
193.790.917.784 đồng

b.Nguồn vốn chủ sở hữu:

30.961.686.555 đồng

+ Tổng tài sản:

 224.752.604.339 đồng

- Dự kiến phân phối lợi nhuận năm 2013:

Năm 2013, Công ty đạt lợi nhuận trước thuế với tổng số tiền là: 2.747.036.197 đồng. Nộp thuế thu nhập doanh nghiệp 938.938.419.

Lợi nhuận còn lại là: 1.808.097.778 đồng.
Lợi nhuận năm 2012 để lại: 20.507.961 đồng.

Tổng lợi nhuận sau thuế 2013 là:  1.828.605.739 đồng. Do lợi nhuận thu được từ sản xuất kinh doanh trong năm 2013 hạn hẹp nên kiến nghị với Đại hội đồng Cổ đông chỉ trích lập quỹ Khen thưởng Phúc lợi bằng 20% lợi nhuận sau thuế là 365.721.148 và chi trả cổ tức năm 2013 cho cổ đông bằng 6% với số tiền là: 1.440.000.000 đồng

Lợi nhuận còn lại để năm sau: 22.884.591 đồng.

Điều V/. Biểu quyết thông qua Tờ trình tổng hợp: Sửa đổi điều lệ, thông qua thù lao HĐQT, BKS, Thư ký Công ty năm 2014 và chọn thuê Công ty kiểm toán năm 2014.
Tỷ lệ thông qua toàn văn Tờ trình: 100% tổng số phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp chấp thuận

Một số nội dung chính.

1/  Sửa đổi, bổ sung điều lệ.

Đại hội đã quyết định sửa đổi, bổ sung điểm a khoản 2 điều 31 với nội dung sau : “Là cổ đông cá nhân sở hữu ít nhất 5% tổng số cổ phần phổ thông hoặc người khác có trình độ chuyên môn, kinh nghiệm trong quản lý kinh doanh hoặc trong ngành, nghề kinh doanh chủ yếu của công ty hoặc tiêu chuẩn, điều kiện khác quy định tại Điều lệ công ty”
Sau khi thảo luận, đại hôi đã biểu quyết thông qua, tỷ lệ thông qua toàn văn báo cáo: 100% tổng số phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp chấp thuận

2/ Thù lao HĐQT-BKS-TK Công ty năm 2014.

Đại hội quyết định thù lao của thành viên HĐQT, BKS, Thư ký Công ty như sau :
· CT HĐQT:

5 triệu đồng/tháng

· TV HĐQT-Trưởng BKS:

3 triệu đồng/tháng

· TV HĐQT độc lập, TV BKS và Thư ký:
2  triệu đồng/tháng

Sau khi thảo luận, đại hôi đã biểu quyết thông qua, tỷ lệ thông qua toàn văn báo cáo: 100% tổng số phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp chấp thuận

3/ Chọn thuê Công ty kiểm toán năm 2014.

Đại hội quyết định ủy quyền cho HĐQT có thể chọn Công ty kiểm toán Tòan Mỹ (AA) hoặc một Công ty kiểm toán độc lập khác có năng lực tốt, giá cả cạnh tranh để thực hiện việc kiểm toán cho Công ty chúng ta.
Sau khi thảo luận, đại hôi đã biểu quyết thông qua, tỷ lệ thông qua toàn văn báo cáo: 100% tổng số phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp chấp thuận

Điều VI/ Kết quả bầu cử HĐQT và BKS nhiệm kỳ III năm 2014-2018.

1. Thành viên HĐQT nhiệm kỳ III năm 2014-2018.

- Nguyễn Đăng Bảo

- Phạm Văn Đức

- Ngô Thị Lệ Hương

- Võ Anh Tuấn

- Lê Viết Trí.

2. Thành viên BKS nhiệm kỳ III năm 2014-2018.

- Phan Văn Dương

- Trần Quang

- Phan Quốc Việt

Điều VII/ Biểu quyết thông qua toàn bộ và hiệu lực của Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2014
Toàn văn nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên 2014 Công ty CP Xây dựng Giao thông TT Huế được biểu quyết thông qua 100% tổng số phiếu biểu quyết của cổ đông dự họp chấp thuận và có hiệu lực kể từ khi được đại hội biểu quyết thông qua, HĐQT có trách nhiệm tổ chức, lãnh đạo Công ty thực hiện các nội dung của bản Nghị quyết này.

Phiên họp đại hội đồng cổ đông kết thúc lúc 11 giờ 30 phút ngày 09 tháng 05 năm 2014.

                          T/M ĐOÀN CHỦ TỊCH ĐẠI HỘI

           CHỦ TOẠ PHIÊN HỌP

(Đã ký)

     PHẠM VĂN ĐỨC

PAGE
Trang 1